

REK Berlin Investor Holding ApS

Gl. Torv 2, 1. 4.
5800 Nyborg
CVR-nr. 38001329

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2020

Dirigent

Navn: Jesper Kim Pedersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2019 | 8 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2019 | 9 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019 | 11 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019 | 12 |
| Koncernens noter | 13 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019 | 18 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019 | 19 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019 | 21 |
| Modervirksomhedens noter | 22 |
| Anvendt regnskabspraksis | 24 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

REK Berlin Investor Holding ApS

Gl. Torv 2, 1. 4.

5800 Nyborg

CVR-nr.: 38001329

Stiftet: 12.09.2016

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Niels Peter Nielsen, formand

Brian Djernes

Thomas Hjort Winther

Direktion

Jesper Kim Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Hoved- og nøgletal | | |
| Hovedtal | | |
| Nettoomsætning | 34.389 | 25.676 |
| Bruttoresultat | 129.680 | 80.813 |
| Driftsresultat | 124.985 | 76.934 |
| Resultat af finansielle poster | (12.207) | (8.221) |
| Årets resultat | 95.398 | 58.737 |
| Årets resultat ekskl. minoriteter | 45.840 | 25.690 |
| Samlede aktiver | 829.409 | 708.904 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 13.982 | 218.102 |
| Egenkapital | 375.046 | 290.809 |
| Egenkapital ekskl. minoriteter | 180.094 | 135.878 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 1.020 | 9.956 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | (23.914) | (70.072) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 26.081 | 38.160 |
| Nøgletal | | |
| Bruttomargin (%) | 377,1 | 314,7 |
| Nettomargin (%) | 277,4 | 228,8 |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 29,0 | 18,9 |
| Soliditetsgrad (%) | 21,7 | 19,2 |

2019 er første år med koncernregnskab. Sammenligningstallene for 2017 er ikke indarbejdet.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykkes |
|--------------------------------|--|---|
| Bruttomargin (%) | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige gearing. |
| Nettomargin (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. |
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i udlejningsejendomme, primært boligejendomme, beliggende i Berlin. Investeringerne foretages via tyske dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet udviser et overskud på 112.778 t.kr. før skat og 95.398 t.kr. efter skat. Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af værdireguleringer på investeringsejendomme på 105.522 t.kr. før skat hhv. 76.406 t.kr. efter skat. Egenkapitalen inkl. minoriteter udgør 375.046 t.kr. pr. 31.12.2019 i forhold til en koncernbalancesum på 829.409 t.kr.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår på niveau med 2019 før værdiregulering af ejendomme.

Særlige risici

Selskabet og koncernen er påvirket af renteutviklingen og den generelle udvikling på ejendomsmarkedet i Berlin.

Senatet i Berlin har den 23. februar 2020 vedtaget et lovforslag om begrænsning af husleje i Berlin (MietenWoG Bln "Mietendeckel"). Loven gælder alle udlejningsejendomme i Berlin, bortset fra sociale boliger og nye boliger opført efter 1. januar 2014. To ud af seks af koncernens investeringsejendomme er omfattet af "Mietendeckel". Der er usikkerheder omkring de økonomiske konsekvenser heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernen og dens dattervirksomheder, da dattervirksomhedernes lejeindtægter primært oppebæres fra privat boligudlejning.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 34.389 | 25.676 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 105.522 | 64.511 |
| Andre eksterne omkostninger | | (5.386) | (5.083) |
| Ejendomsomkostninger | | (4.845) | (4.291) |
| Bruttoresultat | | 129.680 | 80.813 |
| Personaleomkostninger | 2 | (4.609) | (3.835) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (86) | (44) |
| Driftsresultat | | 124.985 | 76.934 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 1.383 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 318 | 127 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (12.525) | (9.731) |
| Resultat før skat | | 112.778 | 68.713 |
| Skat af årets resultat | 6 | (17.380) | (9.976) |
| Årets resultat | 7 | 95.398 | 58.737 |

Koncernens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Investeringsjendomme | | 793.377 | 673.624 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 380 | 453 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | <u>793.757</u> | <u>674.077</u> |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 1.389 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 26 | 26 |
| Deposita | | 5.301 | 4.933 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 1.481 |
| Finansielle anlægsaktiver | 9 | <u>6.716</u> | <u>6.440</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>800.473</u> | <u>680.517</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 62 | 80 |
| Varebeholdninger | | <u>62</u> | <u>80</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.349 | 506 |
| Andre tilgodehavender | | 3.267 | 6.320 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 449 | 870 |
| Tilgodehavender | | <u>5.065</u> | <u>7.696</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>23.809</u> | <u>20.611</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>28.936</u> | <u>28.387</u> |
| Aktiver | | <u>829.409</u> | <u>708.904</u> |

Koncernens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | | 5.000 | 5.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 175.094 | 130.878 |
| Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere | | 180.094 | 135.878 |
| Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser | | 194.952 | 154.931 |
| Egenkapital | | 375.046 | 290.809 |
| Udskudt skat | 11 | 29.116 | 12.262 |
| Hensatte forpligtelser | | 29.116 | 12.262 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 233.983 | 322.812 |
| Deposita | | 5.294 | 5.002 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 71.000 | 36.000 |
| Anden gæld | | 1.514 | 1.679 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 311.791 | 365.493 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 90.500 | 10.300 |
| Bankgæld | | 141 | 141 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.679 | 4.017 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 8.473 | 13.102 |
| Anden gæld | | 8.636 | 11.303 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13 | 2.027 | 1.477 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 113.456 | 40.340 |
| Gældsforpligtelser | | 425.247 | 405.833 |
| Passiver | | 829.409 | 708.904 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Eventualaktiver | 15 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 17 | | |
| Dattervirksomheder | 18 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr. | I alt t.kr. |
|-----------------------------|---|--|--|------------------------|
| Egenkapital primo | 5.000 | 130.878 | 154.931 | 290.809 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 3.175 | (14.336) | (11.161) |
| Årets resultat | 0 | 41.041 | 54.357 | 95.398 |
| Egenkapital ultimo | 5.000 | 175.094 | 194.952 | 375.046 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Driftsresultat | | 124.985 | 76.934 |
| Ændringer i arbejdskapital | 14 | (5.795) | 7.093 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | (105.522) | (64.511) |
| Afskrivninger | | 86 | 44 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 13.754 | 19.560 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 318 | 127 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (12.525) | (9.731) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (527) | 0 |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 1.020 | 9.956 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (13.982) | (37.821) |
| Udlån | | 3.191 | (3.378) |
| Køb af minoritetsandele | | (14.329) | (31.123) |
| Køb mv. af likvider i datterselskaber | | 1.286 | 2.730 |
| Pengestrøm fra andre investeringsaktiviteter | | (80) | (480) |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (23.914) | (70.072) |
| Optagelse af lån | | 35.000 | 18.774 |
| Afdrag på lån mv. | | (8.900) | (5.979) |
| Kontant kapitalforhøjelse | | 0 | 25.365 |
| Tilgang på egenkapital | | (19) | 0 |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 26.081 | 38.160 |
| Ændring i likvider | | 3.187 | (21.956) |
| Likvider primo | | 20.611 | 42.613 |
| Valutakursreguleringer af likvider | | 11 | (46) |
| Likvider ultimo | | 23.809 | 20.611 |

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernen og dens dattervirksomheder, da dattervirksomhedernes lejeindtægter primært oppebæres fra privat boligudlejning.

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 3.978 | 3.298 |
| Andre omkostninger til social sikring | 623 | 534 |
| Andre personaleomkostninger | 8 | 3 |
| | 4.609 | 3.835 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 7 | 8 |

| | Ledelses- vederlag 2019 t.kr. | Ledelses- vederlag 2018 t.kr. |
|-------------------------------|--|--|
| Samlet for ledelseskategorier | 815 | 1.141 |
| | 815 | 1.141 |

3. Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| | 86 | 44 |
| | 86 | 44 |

4. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| | 318 | 127 |
| | 318 | 127 |

5. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt

Øvrige finansielle omkostninger

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| | 7.250 | 6.538 |
| | 5.275 | 3.193 |
| | 12.525 | 9.731 |

Koncernens noter

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|---|--|--|
| 6. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 16.854 | 9.917 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 526 | 59 |
| | 17.380 | 9.976 |
| | | |
| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
| 7. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 45.840 | 25.690 |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 49.558 | 33.047 |
| | 95.398 | 58.737 |
| | | |
| | Investe- rings- ejendomme t.kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr. |
| 8. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 577.159 | 497 |
| Valutakursreguleringer | 184 | 0 |
| Tilgange | 13.969 | 13 |
| Kostpris ultimo | 591.312 | 510 |
| | | |
| Opskrivninger primo | 96.465 | 0 |
| Valutakursreguleringer | 24 | 0 |
| Årets opskrivninger | 105.576 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 202.065 | 0 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (44) |
| Årets afskrivninger | 0 | (86) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (130) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 793.377 | 380 |

Som beskrevet i regnskabspraksis måles koncernens investeringsejendomme til dagsværdi baseret på eksterne vurderinger og ledelsesestimater. Ledelsens estimat er baseret på en afkastbaseret model. En ekstern vurderingsmand har bistået i vurderingen af ejendommene til en samlet dagsværdi på 563 mio. kr. For andre ejendomme på i alt 220 mio. kr. er dagsværdien beregnet af ledelsen baseret på tidligere års eksterne vurderinger og ledelsens eget skøn.

Koncernens noter

Igangværende byggeprojekter beløber sig til 10 mio. kr. og måles til kostpris eller en eventuel lavere netto-realiseringsværdi.

Afkastet af den samlede ejendomsportefølje udgør et gennemsnit på 3,65% (2018: 4,0%), med en gennemsnitlig prislefaktor på 22 gange den årlige leje (2018: 20) og en gennemsnitlig markedspris på 15.777 kr. pr. m² (2018: 13.500 pr. m²). Hvis markedsprisen blev beregnet ved hjælp af et alternativt afkast på 4,0%, ville dagsværdien i stedet beløbe sig til 724 mio. kr.

Alle koncernens 6 ejendomme er beliggende i Berlin og er primært boligejendomme. Antallet af ledige lejemål i porteføljen er lavt.

Berlin har vedtaget et lovforslag om huslejebegrænsninger i boligsektoren i Berlin (MietenWoG Bln "Mietendeckel") med virkning fra den 23 februar 2020. Loven vil gælde for de fleste udlejningsboliger i Berlin, undtagen nye lejlighedskomplekser færdiggjort efter 1. januar 2014 og prisbundne sociale boliger. To af koncernens investeringsejendomme vil derfor blive omfattet af "Mietendeckel". De økonomiske virkninger af lejebegrænsningerne på boligmarkedet i Berlin vurderes i mellemtiden forskelligt, og der er set øget usikkerhed på markedet med hensyn til yderligere udvikling og konsekvenser for boligpriserne.

Generelt forventes det dog, at "Mietendeckel" vil have en negativ indvirkning på ejendomsmarkedet i Berlin. Den eksterne vurderingsmand og ledelsen har foretaget visse justeringer i markedsprisvurderingen for at afspejle den aktuelle markedsituation i Berlin som beskrevet ovenfor.

| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder t.kr. | Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr. | Deposita t.kr. | Andre tilgodehavender t.kr. |
|-------------------------------------|---|--|-----------------------|------------------------------------|
| 9. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 0 | 26 | 4.933 | 1.481 |
| Tilgange | 1.389 | 0 | 368 | 0 |
| Afgange | 0 | 0 | 0 | (1.481) |
| Kostpris ultimo | 1.389 | 26 | 5.301 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.389 | 26 | 5.301 | 0 |

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Koncernens noter

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 11. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 29.116 | 12.262 |
| | 29.116 | 12.262 |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 12.262 | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 16.854 | |
| Ultimo | 29.116 | |

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr. | Restgæld efter 5 år t.kr. |
|--|--|--|--|--|
| 12. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 90.500 | 10.300 | 233.983 | 80.275 |
| Deposita | 0 | 0 | 5.294 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 0 | 71.000 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 1.514 | 0 |
| | 90.500 | 10.300 | 311.791 | 80.275 |

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt leje.

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 14. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 18 | (24) |
| Ændring i tilgodehavender | 1.308 | (1.046) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (7.121) | 8.163 |
| | (5.795) | 7.093 |

15. Eventualaktiver

REK Berlin Investor Holding ApS er A-kommanditist i Berlin Wohnungs Invest K/S, og er tillagt ret til et performanceafhængigt præferenceafkast ved selskabets endelige likvidation.

Pr. 31. december 2019 kan det performanceafhængige præferenceafkast, som selskabet endnu ikke har erhvervet ret til, opgøres til 11,3 mio. kr.

Koncernens noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dattervirksomheden Berlin Wohnungs Invest K/S har underskrevet en administrationsaftale, der gælder frem til 31. december 2021. Aftalen kan dog opsiges med 6 måneders varsel indtil udløbet af et kalenderår, forudsat at alle ejendomsfondenes kommanditselskaber på en tidligere generalforsamling har enstemmigt besluttet at opsige denne aftale.

Koncernen har to investeringsejendomme, som er beliggende på lejet jord. Lejeaftalerne løber indtil henholdsvis år 2053 og 2065. Ved lejeaftalernes udløb overdrages bygningerne til ejeren af jorden med compensation sat i henhold til en ekspert vurdering af dagsværdien.

Der er forpligtelser til at betale husleje for jorden indtil mindst år 2065. Forpligtelsen er 35 mio. kr.

Prioritetsgæld på 323 mio. kr. er sikret ved pant i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 793 mio kr. pr. 31. december 2019.

Deposita under anlægsaktiver er deponeret som sikkerhed for lejernes indbetalte depositum.

| | Ledelse t.kr. | Andre nærtstående parter t.kr. |
|---|--------------------------|---|
| 17. Transaktioner med nærtstående parter | | |
| Bestyrelseshonorar | 815 | 0 |
| Koncernrenter | 0 | 634 |
| Udbytter | 0 | 10.000 |

| 18. Dattervirksomheder | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
|-------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Berlin Wohnungs Invest K/S | Nyborg | K/S | 60,0 |

Berlin Wohnungs Invest K/S ejer andele i 7 tyske datterselskaber.

Oplysninger om dattervirksomheder er udeladt i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 97a, stk. 4.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | (39) | (33) |
| Driftsresultat | | (39) | (33) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 51.190 | 30.735 |
| Resultat før skat | | 51.151 | 30.702 |
| Skat af årets resultat | 3 | (10.112) | (5.012) |
| Årets resultat | 4 | 41.039 | 25.690 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 197.597 | 143.230 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 197.597 | 143.230 |
| Anlægsaktiver | | 197.597 | 143.230 |
| Likvide beholdninger | | 15 | 24 |
| Omsætningsaktiver | | 15 | 24 |
| Aktiver | | 197.612 | 143.254 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | 6 | 5.000 | 5.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 105.572 | 51.205 |
| Overført overskud eller underskud | | 69.522 | 79.673 |
| Egenkapital | | 180.094 | 135.878 |
| Udskudt skat | 7 | 17.471 | 7.358 |
| Hensatte forpligtelser | | 17.471 | 7.358 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 15 | 0 |
| Anden gæld | | 32 | 18 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 47 | 18 |
| Gældsforpligtelser | | 47 | 18 |
| Passiver | | 197.612 | 143.254 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Personaleomkostninger | 2 | | |
| Eventualaktiver | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 10 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | I alt t.kr. |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo | 5.000 | 51.205 | 79.673 | 135.878 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 3.177 | 0 | 3.177 |
| Årets resultat | 0 | 51.190 | (10.151) | 41.039 |
| Egenkapital ultimo | 5.000 | 105.572 | 69.522 | 180.094 |

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernen og dens dattervirksomheder, da dattervirksomhedernes lejeindtægter primært oppebæres fra privat boligudlejning.

| | 2019 | 2018 |
|---|---------------|--------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 0 | 0 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | t.kr. | t.kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 10.112 | 5.012 |
| | 10.112 | 5.012 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | t.kr. | t.kr. |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 41.039 | 25.690 |
| | 41.039 | 25.690 |
| | | |
| | | Kapital- |
| | | andele i |
| | | tilknyttede |
| | | virks- |
| | | somheder |
| | | t.kr. |
| 5. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 92.025 |
| Kostpris ultimo | | 92.025 |
| | | |
| Opskrivninger primo | | 51.205 |
| Egenkapitalreguleringer | | 3.175 |
| Andel af årets resultat | | 51.190 |
| Andre reguleringer | | 2 |
| Opskrivninger ultimo | | 105.572 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 197.597 |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi t.kr.</u> | <u>Nominal værdi t.kr.</u> |
|--------------------------------|------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 6. Virksomhedskapital | | | |
| A-anparter | 500.000 | 0,001 | 500 |
| B-anparter | 4.500.000 | 0,001 | 4.500 |
| | 5.000.000 | | 5.000 |
| | | <u>2019 t.kr.</u> | <u>2018 t.kr.</u> |
| 7. Udskudt skat | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | 17.471 | 7.358 |
| | | 17.471 | 7.358 |
| Bevægelser i året | | | |
| Primo | | 7.358 | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | | 10.113 | |
| Ultimo | | 17.471 | |

8. Eventualaktiver

REK Berlin Investor Holding ApS er A-kommanditist i Berlin Wohnungs Invest K/S, og er tillagt ret til et performanceafhængigt præferenceafkast ved selskabets endelige likvidation.

Pr. 31. december 2019 kan det performanceafhængige præferenceafkast, som selskabet endnu ikke har erhvervet ret til, opgøres til 11,3 mio. kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2019.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er ingen anpartshavere med bestemmende indflydelse.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.
